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REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVËS / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije

Ministri of Education, Science and Technology



	Divizioni për Arsim të Komuniteteve/Divizija za obrazavanje zajednica/Division for Education Communities 


FORMULAR  APLIKIMI PËR  BURSË  TË  STUDENTËVE TË KOMUNITETEVE (ROM, ASHKALI DHE EGJIPTIAN)

 VITI AKADEMIK 2016/2017
Data: _____________________________________________________
Vendi: _____________________________________________________
​​​​​​​​​​​​​​​​
Të dhënat për aplikuesin:
1. Emri:


_____________________________________________________

2. Mbiemri:

_____________________________________________________
3. Data e lindjes:

_____________________________________________________
4. Gjinia:


_____________________________________________________ 
5. Etniciteti:

_____________________________________________________
6. Adresa e banimit: 
6.1. Fshati:    
  _____________________________________________________ (nëse  aplikanti  jetonë në fshat)

6.2. Komuna: 
  _____________________________________________________
6.3. E-mail adresa  ____________________________________________________

6.4. Nr. Kontaktues ____________________________________________________

Kushtet dhe kriteret:
1. Të jenë shtetas të Kosovës

2. Të kenë notën mesatare të studimeve së paku nëntë e gjysmë (8)

      3. Emri i Universitetit /fakultetit ku ju studioni        _____________________________________________________________

      4. Drejtimi-dega

                  ____________________________________________________________  
      5. Viti i studimeve                           _______________________
      6. Indeksi /kartela nr. i ID:____________

7.  nota mesatare: ___________, 

8.  A jeni përfitues në këtë vit akademik të ndonjë burse tjetër
        PO
JO

 9. Nëse po nga kush të ceket  _____________________________________________________

                                                                                     10.  A gëzon familja juaj të drejtën për ndihmë sociale                             PO            JO
Aplikacionet të cilat  janë të pa kompletuara, nuk shqyrtohen

Aplikanti: 
_____________________________________________________
Adresa:    
_____________________________________________________
Tel:

_____________________________________________________
E-mail:   
_____________________________________________________
Nënshkrimi:       
_____________________________________________________
	              Lista e dokumenteve për aplikim
1. Kërkesa/aplikacioni nga MAShT, i cili mund të shkarkohet në linkun e MAShT-www.masht-gov.net, për bursë drejtuar MAShT,

2. Certifikata e lindjes orgjinale,

3. Vërtetimi i statusit të studentit i vitit akademik 2016-2017.

4. Certifikata e vërtetuar e notave nga fakulteti për dy nivelet  e studimit (Ba), me notë mesatare të cekur.

5. Kopja e leternjoftimit.

6. Konfirmim nga banka për xhirollogarinë bankare e cila llogari duhet të jetë aktive. Llogaria bankare duhet të jetë e vet studentit që aplikon.

7. Të gjitha dokumetet shtesë që kërkohen me UA.12/2015, duhet të jenë orgjinale dhe të lëshuara nga organet kompetente.
Dorëzoi:   _________________                                   Pranoi:    ____________________    Data:    __________/__________/__________

                                                                                                Nënshkrimi i aplikuesit

                                                                                         ___________________________
 



